
STEBĖSENOS KOMITETAS  

2018 M. LAPKRIČIO 29 D. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PARTNERYSTĖS SUTARTIES IR 
2014–2020 M. ES FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS KEITIMAI 
 



Siūlomu keitimu TARP PRIORITETŲ PERSKIRSTOMA 54.150.000 eurų  

lėšų suma remiantis: 

ET rekomendacijomis Lietuvai 2018 m.; 

EK šalies ataskaita 2018 m.; 

Tarptautinių organizacijų rekomendacijomis; 

Vyriausybės prioritetais; 

2014–2020 m. suplanuotų investicijų vertinimais. 

PARTNERYSTĖS SUTARTIES IR 2014–2020 M. ES FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 
PROGRAMOS KEITIMAI 



+4.750.000 

 Eurobarometro tyrimu ̨ duomenys – Lietuva užima 

vieną paskutiniųjų vietų ES pagal gyventojų 

domėjimąsi mokslu ir technologijomis bei pagal 

informuotumą apie šias sritis. 

MOSTA duomenys – žmonių, kurie renkasi 

mokslininko ir tyrėjo profesiją, 2015 m. sumažėjo 

11,4 proc., lyginant su 2014 m. 

ET rekomendacijos 2018 m. – užtikrinti 

veiksmingą valdžios institucijų vykdomą 

mokslinių tyrimų ir inovacijų politikos 

koordinavimą. 

KEIČIAMA: 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp 

kategorijų 

DIDINAMOS VP 1 PR. LĖŠOS:  „MOKSLO SALA“ SUKŪRIMAS 



+6.100.000 

ET rekomendacijos 2018 m. – skatinti 

našumo augimą. 

EK šalies ataskaita 2018 m. – privataus 

sektoriaus konkurecingumui išlaikyti 

svarbu didinti našumą, pasitelkti daugiau 

šiuolaikinių technologijų bei inovacijų. 

EBPO Lietuvos ekonominė apžvalga 

2018 m. – šalyje dominuoja vidutinės ir 

žemos technologijos prekės (daug resursų 

reikalaujančios prekės, žaliavos ir mažiau 

žinių reikalaujančios paslaugos). Reikia 

didinti produktyvumą, kuris vis dar 

gerokai mažesnis už EBPO vidurkį. 

Strategija “Europa 2020” pavyzdinė 

iniciatyva „Globalizacijos erai pritaikyta 

pramonės politika“ – remti tvirtos ir 

tvarios pramonės bazės kūrimą, kad 

galėtume konkuruoti pasauliniu mastu.  

KEIČIAMA: 

Didinami produkto rodikliai (3.3 investiciniame 

prioritete ir veiklos rezultatų peržiūros plane): 

• Privačios investicijos, atitinkančios viešąją paramą 

įmonėms (subsidijos) 317 000 000 (307 000 000) 

• Subsidijas gaunančių įmonių skaičius  830 (810) 

• Subsidijas gaunančių įmonių skaičius  3 300 (1 000)    

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 

DIDINAMOS VP 3 PR. LĖŠOS:  PRAMONĖS SKAITMENINIMO SKATINIMUI 



+12.000.000 

EBPO Lietuvos ekonominė apžvalga 2018 

m. – Lietuvos ekonomika yra imli energijai. 

Valstybės kontrolės ataskaita 2018 m. –  

Lietuvoje energijos vartojimas vienam 

bendrojo vidaus produkto vienetui sukurti 

yra 1,88 karto didesnis negu ES vidurkis. 

Būtina laiku įgyvendinti energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo priemones. 

Vyriausybės prioritetas ir strateginis 

projektas – paskatų sistemos savivaldybėms 

dalyvauti gatvių apšvietimo modernizavimo 

projektuose sukūrimas.  

Strategija „Europa 2020“ tikslas „Tausiai 

išteklius naudojanti Europa“– skatinti 

energijos vartojimo efektyvumą. 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp 

kategorijų 

DIDINAMOS VP 4 PR.  (ERPF) LĖŠOS:  GATVIŲ  APŠVIETIMO  MODERNIZAVIMAS  

KEIČIAMA: 



+12.000.000 

EK rekomendacijos 2018 m. – vis dar 

aktualus uždavinys Lietuvai – efektyvus 

atliekų tvarkymas ir su ES direktyvomis dėl 

atliekų susijusių įsipareigojimų vykdymas. 

Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų 

saugyklos likvidavimui parengtas jos 

galutinio eksploatavimo nutraukimo planas. 

 

KEIČIAMA: 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp 

kategorijų 

DIDINAMOS VP 5 PR. (SaF) LĖŠOS:  MAIŠIAGALOS  RADIOAKTYVIŲ  ATLIEKŲ 
SAUGYKLOS  UTILIZAVIMUI  



+4.000.000 

EK šalies ataskaita 2018 m. – nelygybė ir skurdas 

tebėra vieni didžiausių ES. Reikia toliau didinti 

užimtumo lygį, visų pirma nepalankioje padėtyje 

esančių grupių. 

EBPO Lietuvos ekonominė apžvalga 2018 m. – vis 

dar nepakankama labiausiai pažeidžiamų asmenų 

apsauga. Toliau didinti socialinės paramos lygį, 

užtikrinant stiprias paskatas dirbti. 

ET rekomendacijos  2018 m. –  aktyvios darbo 

rinkos priemonės iki šiol nedavė reikšmingų 

rezultatų. Skurdo ir nelygybės lygis galėtų būti 

sumažintas skatinant dalyvavimą darbo rinkoje, 

visų pirma pažeidžiamiausių grupių asmenų ir 

mažas pajamas gaunančių asmenų. 

KEIČIAMA: 

Didinamas produkto rodiklis (7.3 investicinis 

prioritetas):  

• Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius, dalyvavę ESF 

veiklose  57 000 (55 000) 

• Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius, dalyvavę ESF 

veiklose, iš kurių: ilgalaikiai bedarbiai  25 800 (25 500) 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 

DIDINAMOS VP 7 PR. (ESF) LĖŠOS:  KOKYBIŠKO UŽIMTUMO DARBO RINKOJE 
SKATINIMAS 



+3.000.000  

EK šalies ataskaita 2018 m. – atokesniuose 

regionuose, neturinčiuose gerai išvystytų 

jungčių su dideliais miestai, mažėja gamybos 

plėtros galimybės ir potencialas; labai skiriasi 

paslaugų kokybė ir prieinamumas 

regionuose; 2016 m. kaimo namų ūkių 

pajamų mediana sudarė tik 65 % miestų 

namų ūkių pajamų medianos. 

Vyriausybės prioritetas ir strateginis 

projektas – regionų kryptingos plėtros 

principų suformavimas ir plėtros planavimo 

sistemos pertvarkymas ir paskatų sistemos 

vietos ekonominiam, istoriniam–kultūriniam 

potencialui didinti ir infrastruktūrai 

optimizuoti sukūrimas. 

KEIČIAMA: 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 

DIDINAMOS VP 7 IR 8 PR. (ESF) LĖŠOS:  INTEGRUOTŲ TERITORINIŲ INVESTICIJŲ (ITI) 
MODELIO  ĮGYVENDINIMAS     

+1.000.000 



+6.800.000 

EK konsultacijos – gydytojų rezidentų etapinių 

(pakopinių) kompetencijų modelio kūrimas ir 

diegimas labiau atitinka veiksmų programos 9 

prioriteto 9.4.2 uždavinio siekiamus tikslus. 

ET rekomendacijos 2018 m. – gerinti sveikatos 

sistemos rezultatus, didinti priežiūros paslaugų 

kokybę, taip pat ir vietos lygmeniu. 

EK šalies ataskaita 2018 m. – dėl regioninių 

skirtumų toliau mažėja sveikatos paslaugų 

prieinamumas; sveikatos priežiūros prieinamumą 

mažina ir nevienodas gydytojų pasiskirstymas 

šalyje. 

EBPO Lietuvos ekonominė apžvalga 2018 m. –

gyventojų sveikata santykinai blogesnė lyginant 

su EBPO vidurkiu. Sveikatos rodikliai Lietuvoje 

yra žemi.   

KEIČIAMA: 

Didinamas produkto rodiklis (8.4 investicinis 

prioritetas):   

• Asmenys, kurie dalyvavo ESF veiklose, skirtose mokytis 

pagal neformaliojo švietimo programas 15.950 (15.000) 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 

DIDINAMOS VP 9 PR. (ESF) LĖŠOS: GYDYTOJŲ REZIDENTŲ ETAPINIŲ KOMPETENCIJŲ 
MODELIS    



+4.500.000 

Kultūrinė-meninė edukacija ne tik ugdo 

asmenybės kūrybiškumą, bet ir padeda 

ugdymo procesuose. 

LRV prioritetas ir strateginis projektas – 

Neformaliojo  švietimo plėtra, didinant jo 

įvairovę, prieinamumą ir gerinant kokybę. 

KEIČIAMA: 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 

DIDINAMOS VP 9 PR. (ESF) LĖŠOS:  KULTŪROS  PASAS 



-3.750.000 

KEIČIAMA 

REKOMENDACIJOS 

VERTINIMAI 

                  

 

 

Mažinami produkto rodikliai (2.1 investicinis 
prioritetas): 

• Įgyvendinti sprendimai, skirti plačiajuosčio 
elektroninio ryšio plėtrai 1 (3) 

• Įgyvendinti sprendimai, skirti kibernetinio 
saugumo didinimui 1 (5) 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp 
kategorijų 

MAŽINAMOS VP 2 PR. (ERPF) LĖŠOS:  INFORMACINĖS  VISUOMENĖS  SKATINIMAS 

Atsisakoma penkių  kibernetinio saugumo 
didinimo sprendinių, konsoliduojant valstybės 
informacinių išteklių infrastruktūrą ir paskiriant 
vieną nuotolinės kompiuterijos paslaugų tiekėją. 

Vyriausybės prioritetas ir strateginis 

projektas – valstybės informacinių išteklių 

infrastruktūros konsolidavimas ir valstybės 

informacinių sistemų modernizavimas. 

 

Atsisakoma perteklinių investicijų į IRT 

infrastruktūrą. 

Atsisakoma fragmentuoto elektroninių 

paslaugų kūrimo. 



Dalis planuotų įgyvendinti projektų perkeliami po 
2023 m. 

Atsisakoma dalies lėšų katilų keitimo namų 
ūkiuose veikloms.   

Mažinami produkto rodikliai (4.1 ir 4.3 
investicinis prioritetas): 

• Papildomi atsinaujinančių išteklių energijos 
gamybos pajėgumai  351 (467) 

• Bendras metinis šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
kiekio sumažėjimas  406 105 (430 000) 

• Namų ūkiai, kuriuose padidintas atsinaujinančių 
išteklių energijos naudojimo efektyvumas 4 200 (9 
000) 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp 
kategorijų 

MAŽINAMOS VP 4 PR. (SaF) LĖŠOS:  ATSINAUJINANČIOS   ENERGIJOS IŠTEKLIŲ 
SEKTORIUS 

-12.000.000 

KEIČIAMA 

REKOMENDACIJOS 

VERTINIMAI 

Įvertinus centralizuotas šilumos 

tiekimo sistemas savivaldybėse, 

šių investicijų paklausą ir 

siekiant darniai plėsti AEI dalį 

galutiniame energijos balanse, 

investicijos pirmiausia 

numatomos tose centrinės 

šilumos tiekimo sistemose, kur 

iš biokuro gaminamos šilumos 

kiekis yra mažesnis nei 70 proc. 



Atsisakoma investicijų į privatų kultūros paveldą 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 

MAŽINAMOS VP 5 PR. (ERPF) LĖŠOS:  KULTŪROS INFRASTRUKTŪRA 

-6.100.000 

KEIČIAMA 

REKOMENDACIJOS 

VERTINIMAI 

Įvertinus kvietimo teikti paraiškas 

projektams įgyvendinti rezultatus, 

paaiškėjo, kad nėra anksčiau 

planuoto investavimo į privatų 

kultūros paveldą poreikio ar tiek 

paveldo objektų, kuriuose būtų 

norima teikti ne viešąsias 

paslaugas. Todėl siekiant 

aktualizuoti kultūros paveldą 

planuota apimtimi, toliau 

investicijos yra nukreipiamos į 

tokius objektus, kuriuose bus 

teikiamos viešosios paslaugos, t. y. 

socialinės, švietimo, mokslo ir 

kultūros paslaugos. 



Atsisakoma investicijų į aplinkosauginį 
visuomenės informavimą 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 

MAŽINAMOS VP 5 PR. (ERPF) LĖŠOS:  VISUOMENĖS  INFORMAVIMAS 
APLINKOSAUGOS  SRITYJE 

-1.000.000 

KEIČIAMA 

REKOMENDACIJOS 

VERTINIMAI 

Apjungus aplinkosauginio 

informavimo veiklas su kitomis 

veiklomis Mokslo saloje, 

visuomenės informavimas apie 

aplinką ir jos pokyčius bus 

vykdoma platesniu mastu ir bus 

pasiekta platesnė auditorija, nei 

vykdant šias veiklas atskirai. 



Atsisakoma dalies investicijų į elektros 
perdavimo tinklus.  

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 

MAŽINAMOS VP 6 PR. (ERPF) LĖŠOS:  ELEKTROS  PERDAVIMO  SISTEMOS 
MODERNIZAVIMAS  IR  PLĖTRA  

-12.000.000 

KEIČIAMA 

REKOMENDACIJOS 

VERTINIMAI 

Dėl ribotų projektų vykdytojų 

techninių galimybių 

modernizuoti didelę dalį 

perdavimo tinklų, kurie 

finansuojami iš ES struktūrinių 

fondų ir CEF lėšų, vienu metu, 

kai kurių projektų, 

finansuojamų iš ES struktūrinių 

fondų lėšų, įgyvendinimo 

terminai persikėlė po 2023 m. 



Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp 
kategorijų 

MAŽINAMOS  VP 8 PR. (ERPF) LĖŠOS:  SVEIKATOS  SEKTORIUS 

EK konsultacijos – gydytojų 

rezidentų etapinių (pakopinių) 

kompetencijų modelio kūrimas ir 

diegimas labiau atitinka veiksmų 

programos 9 prioriteto 9.4.2 

uždavinio siekiamus tikslus. 

Lėšos perkeliamos į toms pačioms veikloms 
vykdyti. 

-6.800.000 

KEIČIAMA 

REKOMENDACIJOS 

VERTINIMAI 



Mažinamas  produkto rodiklis (10.1.1 konkretus 
uždavinys):  

• Viešojo valdymo institucijos, pagal veiksmų 
programą ESF lėšomis įgyvendinusios veiklos 
valdymo tobulinimo priemones 32 (43) 

Tikslinamas peržiūros planas 

Tikslinamas išlaidų pasiskirstymas tarp kategorijų 

MAŽINAMOS VP 10 PR. (ESF) LĖŠOS: VIEŠOJO VALDYMO SEKTORIUS 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

priėmus sprendimą įsteigti 

bendrąsias funkcijas konsoliduotai 

teiksiantį nacionalinį bendrųjų 

funkcijų centrą, pasikeitė planuoto 

pokyčio bendrųjų funkcijų, kurias 

atlieka Vyriausybės pavaldžios 

viešojo valdymo institucijos, 

efektyvumo didinimo koncepcija ir 

mastas. Siekiant išvengti investicijų 

dubliavimo, buvo atsisakyta lėšų 

investavimo į sektorinio 

(institucinio) lygmens projektus. 

Atsisakoma fragmentuotų investicijų į 
institucinio lygio projektus, nedarančius 
reikšmingos įtakos Lietuvos valdymo sistemai 
arba specifinės politikos valdymo sričiai 

Atsisakoma papildomo finansavimo projektams, 
neprisidedantiems prie veiksmingo Valstybės 
tarnybos reformos įgyvendinimo  

-12.500.000 

KEIČIAMA 

REKOMENDACIJOS 

VERTINIMAI 



TIKSLINAMAS  LĖŠŲ  PERSKIRSTYMAS TARP  IŠLAIDŲ  KATEGORIJŲ 1-10 
PRIORITETUOSE: 

dėl lėšų perskirstymo tarp ministerijų prioritetų apimtyje 

dėl įgyvendinamų reformų  

vadovaujantis  EK rekomendacijomis 

įvertinus pasikeitusius konkrečius poreikius, įgyvendinant suplanuotas veiklas (apimtys, galingumai, 

kiekiai ir pan.) 

atsižvelgiant į vertinimų, apklausų rezultatus 

įvertinus pareiškėjų aktyvumą įgyvendinant konkrečias veiklas bei atsižvelgiant į sudarytų sutarčių 

rezultatus 

atsižvelgiant į tai, kad nustatyti rezultatai bus pasiekti su mažesnėmis nei planuota investicijomis 

dėl strateginių dokumentų pasikeitimų 

siekiant paskatinti konkrečių priemonių įgyvendinimą 

peržiūrėjus kompleksinių projektų priskyrimą pagal dominuojančias veiklas 

atliekant lėšų ir veiklų priskyrimo konkretiems intervencijų kodams koregavimą  



RODIKLIŲ  REIKŠMĖS  1-10  PRIORITETUOSE  KEIČIAMOS : 

dėl lėšų perskirstymo 

dėl įgyvendinamų reformų  

pasiekus ir viršijus nustatytas rodiklių reikšmes 

pasikeitus rodiklių skaičiavimo metodikai 

dėl rodiklio reikšmės neatitikimo duomenų šaltinio skelbiamai informacijai 

pasikeitus planuotoms prekių, paslaugų ir darbų kainoms 

įvertinus pareiškėjų aktyvumą įgyvendinant konkrečias veiklas bei atsižvelgiant į sudarytų sutarčių 

rezultatus 

atsižvelgiant į tyrimų / vertinimų rezultatus, priemonių įgyvendinimo spartą 

įvertinus pasikeitusius konkrečius poreikius, įgyvendinant suplanuotas veiklas (apimtys, galingumai, 

kiekiai ir pan.) 

dėl pasikeitus prioritetams perkreipiamų investicijų  

dėl duomenų šaltinio, matavimo vienetų, atsikaitymo dažnumo pasikeitimų 



VEIKLŲ,  KONKREČIŲ  UŽDAVINIŲ,  FINANSINIŲ  INSTRUMENTŲ  APRAŠYMO  IR  KITI 
PAKEITIMAI  ATLIEKAMI: 

tikslinant sąvokas,  praplečiant / papildant veiklas 

dėl pasikeitusių strateginių dokumentų  

užtikrinant atitiktį (pasikeitusioms) reglamentų nuostatoms 

atsižvelgiant į EK, ataskaitų rekomendacijas 

atsižvelgiant į tyrimų / vertinimų rezultatus 

siekiant paskatinti konkrečių veiklų įgyvendinimą 

siekiant įtraukti privatų sektorių 

siekiant sudaryti galimybę projektų vykdytojams (NVO) deklaruoti nuosavą 

kofinansavimo  dalį (12 prioritetas) 

kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai 



TEMINIAI TIKSLAI ERPF ESF SF EŽŪFKP EJRŽF 

(1) mokslinių tyrimų, technologinės plėtros ir inovacijų skatinimas 
683.628.835 
678.878.835 

0 0 24.268.931 0 

(2) informacinių ir ryšių technologijų prieinamumo ir naudojimo didinimas bei 
kokybės gerinimas  

185.287.284 
189.037.284 

0 0 3.766.520 0 

(3) mažųjų ir vidutinių įmonių, žemės ūkio sektoriaus (EŽŪFKP) ir žuvininkystės 
bei akvakultūros sektoriaus (EJRŽF) konkurencingumo didinimas  

546.703.253 
540.603.253 

0 0 620.934.938 31.363.899 

(4) perėjimo prie mažai anglies dioksido į aplinką išskiriančių technologijų 
ekonomikos visuose sektoriuose rėmimas  

577 .201.697 
565.201.697 

0 
348.018.432 
360.018.432 

136.907.604 325.750 

(5) prisitaikymo prie klimato kaitos, rizikos prevencijos ir valdymo skatinimas  4.064.010 0 104.842.447 216.513.793 0 

(6) aplinkosauga ir išteklių naudojimo veiksmingumo skatinimas  
180.513.699 
187.613.699 

0 
618.657.440 
606.657.440 

216.513.793 17.674.645 

(7) tvaraus transporto skatinimas ir kliūčių pagrindinėse tinklo infrastruktūros 
dalyse šalinimas  

378.625.213 
390.625.213 

0 789.856.109 0 0 

(8) užimtumo skatinimas ir darbo jėgos judumo rėmimas  421.299.136 
282.504.430  
275.504.430 

0 82.415.426 10.395.562 

(9) socialinės įtraukties skatinimas ir kova su skurdu  315.540.145 
241.894.386 
247.694.386 

0 157.712.935 0 

(10) investicijos į švietimą, įgūdžius ir mokymąsi visą gyvenimą  208.548.495 
466.613.921 
455.313.921 

0 19.923.540 0 

(11) institucinių pajėgumų stiprinimas ir veiksmingas viešasis administravimas  0 
110.459.184 
122.959.184 

0 0 0 

Techninė parama  0 25.812.183 187.543.198 57.323.530 3.672.366 

VISO 3.501.411.767 1.127.284.104 2.048.917.626 1.536.281.010* 63.432.222 

PARTNERYSTĖS SUTARTIES KEITIMAS 



PARTNERYSTĖS SUTARTIES KEITIMAS 

2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos prioritetas Fondas 
Preliminari suma (Sąjungos parama) 

(EUR) 

Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių energijos išteklių gamybos ir 
naudojimo skatinimas 

ERPF  9.981.212 

Sanglaudos fondas 25.304.225 

Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 
klimato kaitos  

ERPF 18.261.330 

Sanglaudos fondas 108.017.687 

Tvaraus transporto, pagrindinių tinklų infrastruktūros skatinimas 
ERPF  37.477.303 

Sanglaudos fondas 84.062.000 

Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas 
ERPF 249.113.929 

ESF 3.000.000 

Socialinės įtraukties didinimas ir parama kovai su skurdu 

ERPF 17.956.241 

ESF 
14.739.102 
13.739.102 

Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas  ERPF 3.915.824 

Iš viso   571.828.853 



Pakeisti tekstą Pritarti siūlymui dėl Lietuvos Respublikos partnerystės 
sutarties bei 2014–2020 m. ES fondų investicijų 
veiksmų programos pakeitimo, paliekant galimybę 
Finansų ministerijai tikslinti technines detales  
derinantis su Europos Komisija. 



DĖKOJU  UŽ  DĖMESĮ 


